Num. 107

Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2017

ORDEN PRE/742/2017, de 22 de mayo, por la que se dispone la publicacién de la prime-
ra adenda al convenio de colaboracion entre el Gobierno de Aragén y la Diputacién
Provincial de Zaragoza, para el disefo, elaboracién y ejecucioén de la exposiciéon “Dicen
que hay tierras al Este. Vinculos histéricos entre Aragén y Cataluia, siglos XVIII-XX”,
asi como publicaciones cientificas y conferencias relacionadas.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/6/0152 la adenda suscrita,
con fecha 30 de diciembre de 2016, por el Presidente del Gobierno de Aragoén y el Presidente
de la Diputacion Provincial de Zaragoza, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos
32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autébnoma de Aragon
y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragdn, por el que se regula el
Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 22 de mayo de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION, SUSCRITO EL 5 DE MAYO DE 2016,
ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAGOZA,
PARA EL DISENO, ELABORACION Y EJECUCION DE LA EXPOSICION “DICEN QUE HAY
TIERRAS AL ESTE. VINCULOS HISTORICOS ENTRE ARAGON Y CATALUNA, SIGLOS
XVIII-XX”, ASi COMO PUBLICACIONES CIENTIFICAS Y CONFERENCIAS
RELACIONADAS

En Zaragoza, a 30 de diciembre de 2016.
REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Sr. D. Javier Lamban Montanés, Presidente del Gobierno de
Aragon, actuando en su nombre y de acuerdo con las atribuciones que tiene conferidas por la
Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragoén, en virtud de la autoriza-
cion acordada en Consejo de Gobierno de fecha de 30 de diciembre de 2016.

De otra, el lImo. Sr. D. Juan Antonio Sanchez Quero, Presidente de la Excma. Diputacion
Provincial de Zaragoza, actuando en virtud de las atribuciones que tiene conferidas desde el
dia 25 de junio de 2015, fecha en que tomd posesion del mencionado cargo, y segun autori-
zacion acordada mediante Decreto de Presidencia, nimero 890, de fecha 27 de abril de 2016.

Reconociéndose mutuamente su capacidad y la representaciéon que ostentan para la sus-
cripcion de la presente adenda,

MANIFIESTAN

Que ambas instituciones suscribieron el 5 de mayo de 2016 un convenio de colaboracion
para el disefio, montaje y exhibicién de una exposicion temporal dedicada a profundizar en los
vinculos econdmicos y culturales entre Aragon y Catalufa, siglos XVIII-XX y de un programa
de actividades relacionadas con dicha exposicion que incluye la publicacion de una mono-
grafia cientifica y un ciclo de conferencias, fijando como plazo para su realizacion el de los
meses de octubre a diciembre de 2016.

Diversas circunstancias imposibilitan el desarrollo de la programacién acordada en dicho
convenio en las fechas sefaladas, siendo voluntad de ambas partes mantenerla en sus
mismos términos pero desarrollarla a lo largo del afio 2017 en fechas a determinar de comun
acuerdo por ambas partes.

Resulta preciso para ello adaptar el texto del convenio citado al nuevo calendario, modifi-
cando las previsiones temporales contenidas en el mismo.

En consecuencia, las partes, en la representacion que ostentan, acuerdan la celebracion
de esta adenda, que se incorpora al convenio anteriormente referido, suscrito entre ambas
partes el 5 de mayo de 2016, con arreglo a las siguientes,

13417

csv: BOA20170607004



Num. 107

Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2017

CLAUSULAS

Primera.— Objeto de la adenda.

La presente adenda tiene por objeto la modificacion del plazo de vigencia del convenio de
colaboracion, suscrito el 5 de mayo de 2016, entre el Gobierno de Aragon y la Diputacion
Provincial de Zaragoza, para el disefio, montaje y exhibicion de una exposicion temporal de-
dicada a profundizar en los vinculos econémicos y culturales entre Aragén y Catalufia, siglos
XVIII-XX, asi como publicaciones cientificas y conferencias relacionadas.

Segunda.— Se madifica la clausula primera “Objeto”, que queda redactada de la siguiente
manera:

“Es objeto de este convenio regular la colaboracién entre el Gobierno de Aragén y la Dipu-
tacion Provincial de Zaragoza, para llevar a cabo el disefio, montaje y exhibicion de una ex-
posicion temporal dedicada a profundizar en los vinculos econémicos y culturales entre
Aragén y Catalufia, siglos XVIII-XX, y de un programa de actividades relacionadas con dicha
exposicion, que incluye la publicacion de una monografia cientifica y un ciclo de conferencias,
a celebrar durante el afio 2017”.

Tercera.— Se modifica el cuadro del apartado primero la clausula segunda “Obligaciones
de las partes”, eliminando la columna relativa al calendario de realizacion en el afio 2016.

Cuarta.— Se modifica la clausula sexta “Vigencia”, que queda redactada de la siguiente
manera:

“El presente convenio tendra vigencia hasta el 31 de diciembre de 2017”.

Y en prueba de conformidad con el contenido de la presente adenda, la firman por dupli-
cado las partes en la fecha y lugar arriba indicados.

13418

csv: BOA20170607004



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino 
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/741/2017, de 22 de mayo, por la que se dispone la publicación de la adenda relativa a la adhesión de la Funeraria Literana, al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Regional de Funerarias de Aragón, relativo a la a
	ORDEN PRE/742/2017, de 22 de mayo, por la que se dispone la publicación de la primera adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Zaragoza, para el diseño, elaboración y ejecución de la exposición “Dicen qu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/743/2017, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/628/2016, de 8 de junio, por la que se crean Centros de Innovación y Formación Educativa en las localidades de Alcorisa, Ejea de los Caballeros y Sabiñánigo, de titularidad de la Comun
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la impartición de cursos específicos de nivel C1 de alemán, catalán, francés e inglés en Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece la oferta, y el calendario de admisión de alumnos de los ciclos formativos de grado medio y grado superior 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/744/2017, DRS/ /2017, de 12 de mayo, por la que se autoriza la exclusión parcial del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Teruel de la parcela 90 del polígono 25 del término municipal de Sarrión, provincia de Teruel, que for
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ensanch
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de la autorización de aprovechamiento de recurso de la sección A) gravas y arenas, denomina
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 22 de octubre de 2012, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto modificado del par
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “El Castillo”, ubicado en los términos municipales de Fombuena y Luesma (Zaragoza), y Bád
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del anteproyecto de mode
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana de La Puebla de Alf
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente por tercera vez la Resolución de 7 de enero de 2014, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la planta de producción 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 31 de marzo de 2017.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se delega la competencia para el nombramiento y cese de determinados agentes del Sistema Interno de Gestión de la Calidad de las titulaciones de Grado y Master Universi



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, por el que se somete a información pública la solicitud de urgente ocupación de los terrenos necesarios para los servicios de acceso y reanudación de la actividad en la concesión de explotación de arcillas 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, relativo a la declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimiento de modificación de la Subestación eléctrica “Jalón PRE” 22

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 121/17.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 87/17.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 98/17.




